município no peito esquerdo e a do serviço (no 
peito direito e da secretaria no verso(costa). 
CALÇA SAMU 192 - adulto unissex, em tecido 

6 tactel com listras vermelha e branca, Tam P, M e 20 UND R$ 70,00 R$ 1.400,00 
G. 

TOTAL R$ 41.350,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 41.350,00 (QUARENTA E UM MIL E 

TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS 

PAGAMENTO: COMFORME EDITAL 

Patos, 23 de julho de 2025 
VINELLI INDUSTRIA E Assinado de forma digital por VINELLI 

COMERCIO DE CONFECCOES INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA:03319986000155 

LTDA:03319986000155 Dados:

[...]

ANEXO 

ATUALIZAÇÃO DOS VALORES ESTABELECIDOS NA LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021 

PREFE ITURA DE 

CATINGUEIRA 
"af® UN GOVERNO DO POVO 

ASSESSORIA JURIDICA 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DISPOSITIVO VALOR ATUALIZADO 

Art. 6°, capuz, inciso XXII 
R$ 250.902.323,87 (duzentos e cinquenta milhões novecentos e dois mil 
trezentos e vinte e três reais e oitenta e sete centavos) 

Art. 37, § 2° 
R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta e três reais 
e quarenta e oito centavos) 

Art. 70, capuz, inciso III 
R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta e três reais 
e quarenta e oito centavos) 

Art. 75, capuz, inciso I 
R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e um reais 
e quinze centavos) 

Art. 75, caput, inciso II R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta 
e nove centavos) 

/Art. 75, caput, inciso IV, alínea "c" 
R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta e três reais 
e quarenta e oito centavos) 

Art. 75, § 7° R$ 10.036,10 (dez mil trinta e seis reais e dez centavos) 

Art. 95, § 2° R$ 12.545,11 (doze mil quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos) 

Art. 184-A 
R$ 1.576.882,20 (um milhão quinhentos e setenta e seis mil oitocentos e 
oitenta e dois reais e vinte centavos) 

10. Consta nos autos do processo: i) ampla pesquisa de mercado realizado pelo Setor de 
Licitação, 1) A empresa escolhida apresente o menor valor para execução do objeto, 2) o 
valor global orçado para a contratação é a média de R$ 42.943,33.

[...]

esquerdo e a do serviço (no peito direito e da secretaria no 
verso (costa)). 

40 UND R$ 70,00 R$ 2.800,00 

6 CALÇA SAMU 192 - adulto unissex, em tecido tactel com 
listras vermelha e branca, TAM. P. M e G. 

20 UND R$ 70,00 R$ 1.400,00 

TOTAL Rá 41.350,00 

VALOR GLOBAL: R$ 41.350,00 (quarenta e um mil e trezentos e cinquenta reais). 

ADJUDICO E RATIFICO o processo nos termos do Art. 71 da Lei Federal n.º 14.133/2021, 
de acordo com o procedimento de julgamento pela agente de contratação e parecer jurídico 

SUELTO FELIX DE 
Assinado de forma digital por 
SUELTO FELIX DE

[...]

10.2. Com base nos custos apresentados no projeto correspondente para a execução do objeto da 

contratação, os valores foram definidos conforme os parâmetros estabelecidos no Art. 23, § 29, da Lei nº 
14.133/21. 

10.3. A estimativa preliminar e de R$ 42.943,33 (QUARENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E 
TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) 

11. Descrição da solução como um todo 

11.1. Conforme os elementos apresentados, a solução é: a aquisição de selante para pneus destinados à 
frota de veículos do município de Catingueira-PB. 

12. Justificativa para o parcelamento ou não da solução